

## Cambi in euro

1,1896	dollari	-0,006
139,1100	yen	-0,770
0,6803	sterline	-0,002
1,5602	fra. sviz.	+0,002
7,4604	cor. danese	-0,001
28,3600	cor. ceca	-0,045
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0465	cor. norvegese	+0,001
9,4200	cor. svedese	+0,010
1,6062	dol. australiano	-0,006
1,3715	dol. canadese	-0,000
1,7949	dol. neozelandese	-0,011
252,7700	for. ungherese	-0,290
0,5747	lira cipriota	+0,000
239,4900	taliero sloveno	0,010
3,7850	zloty pol.	-0,008

## Bot

Bota 3 mesi	99,70	2,22
Bota 6 mesi	98,81	2,33
Bota 12 mesi	97,33	2,49
Bota 12 mesi	97,59	2,46

Borsa  
Scambi elevati

Chiusura positiva di seduta per la Borsa valori, con l'indice Mibtel che è terminato vicino ai massimi di giornata segnando un rialzo del +0,47%, a 29.040 punti, mentre l'S%P/Mib è salito dello 0,39% e l'All Stars dello 0,44%. Dopo un avvio incerto Piazza Affari ha preso quota sostenuta anche dal traino di Fiat e di alcuni bancari, Capitalia in testa. Scambi alti, a 4,1 miliardi di euro. Capitalia ha tenuto banco dopo la diffusione dei buoni dati sul 2005, e ha chiuso segnando un rialzo del 2,25%. Tra gli altri

titoli bancari bene Bpu (+3,78%), Monte Paschi (+98%), Bpm (+0,47%), Popolare Verona (+1%). In crescita Mediolanum (+2,42%) al centro di voci su un'aggregazione con la stessa Capitalia. Fiat ha segnato un progresso del 3,43%, beneficiando anche del forte rialzo della controllata Cnh a New York, mentre Ifi ha guadagnato l'1,84%. Tra i petroliferi in salita Saipem (+2,89%), calma Eni (+0,12%). Enel ha ceduto lo 0,7%. Bene Generali (+0,99%), e Lottomatica (+1,71%).

Impiego  
Boom delle agenzie

L'intermediazione tra domanda e offerta di lavoro diventa sempre di più un vero e proprio business: la conferma arriva dal boom delle agenzie per il lavoro private (soprattutto di ricerca e selezione ma anche interinali) passate - secondo un'indagine dell'Isfol - tra il 2005 e l'inizio del 2006 da 440 a 700, con un aumento del 59%. Ma il decollo del numero delle agenzie per il lavoro si accompagna a una crescita sostenuta anche degli operatori pubblici e degli altri soggetti

autorizzati come i consulenti del lavoro (circa 700 quelli delegati ad operare).

I centri pubblici per l'impiego hanno raggiunto quota 1.400 su tutto il territorio nazionale (532 sedi e 854 sportelli multifunzionali) con un'utenza che in due anni (dal 2003 al 2005) ha superato i 3,2 milioni di persone.

L'Isfol sottolinea comunque come la gran parte delle agenzie private per il lavoro siano concentrate al Nord (59% nel Nord Ovest, 28% nel Nord est) mentre appena l'1% risulta situato nel Centro e solo il 2% nel Sud e Isole.

Cremonini  
Più clienti sui treni

La Divisione Ristorazione di Cremonini spa, che opera a bordo dei treni, nel corso del 2005, ha servito complessivamente in Italia 13,5 milioni di clienti, pari ad un incremento del 4,5% rispetto al 2004. L'attività è svolta con il marchio Chef'Express a bordo di 280 treni in Italia (di cui 142 Eurostar e 138 tra Eurocity e Intercity) e prevede, in funzione della tipologia di treno, i servizi di bar/ristorante, bistrot e carrelli mini bar. In particolare, nel corso dell'anno

sono stati serviti circa 720.000 pasti al tavolo, mentre il numero di welcome drink offerti a bordo è stato pari a 5.437.918 (+6% rispetto al 2004). La tratta in cui è stato consumato il numero più elevato di pasti è la Milano-Napoli-Milano (288.000, pari al 40% del totale pasti serviti in sala ristorante), mentre più distanziate seguono la tratta Adriatica Milano-Varese-Lecce e la Roma-Venezia-Roma con 144.000 pasti serviti su ciascuna, pari al 20% del totale. Attraverso il servizio Bar nel 2005 sono stati inoltre serviti circa 5.300.000 clienti.

## In sintesi

**Una quota di quasi il 31% in valore (+2,6%) e del 28,5% in volume (+3,5%) nelle vendite di succhi di frutta realizzate nel canale della moderna distribuzione italiana (ipermercati, supermercati e superette).** Sono questi i dati registrati dal Gruppo Cooperativo Conserve Italia, leader nel settore delle conserve vegetali e dei succhi di frutta con un fatturato di oltre 900 milioni di euro, 17 stabilimenti operativi in Italia e all'estero e più di 1 milione di tonnellate di prodotti ortofruticoli trasformati ogni anno.

**Arcelor**, oggetto dell'Opia ostile da parte dell'indiana Mittal, acquisirà una quota del 38,41% della società cinese Laivu Steel dalla holding che la controlla. La quota è valutata circa 2 miliardi di yuan (circa 208 milioni di euro).

**Loyds Tsb**, quinta banca britannica, ha registrato nel 2005 un utile netto di competenza di 2,49 miliardi di sterline (3,6 miliardi di euro), in progresso del 4%, grazie al controllo dei costi e al robusto andamento della divisione wholesale banking. I ricavi netti sono saliti del 9% a 10,5 miliardi.

**La tedesca Siemens** ha concluso un accordo da 244 milioni di euro per la fornitura di 23 treni per la rete ferroviaria federale austriaca, con la possibilità di consegnare ulteriori 40 treni per un valore addizionale di 424 milioni di euro. Il conglomerato tedesco ha dichiarato che i suoi treni Railjet avranno una velocità massima di 230 chilometri all'ora e che saranno pronti per l'uso nel 2008/2009 in Austria e nei paesi vicini.

**La compagnia petrolifera Repsol** registra utili netti record nel 2005. I profitti salgono del 29,2% a 3,12 miliardi di euro. Repsol che il mese scorso ha tagliato del 25% le sue riserve accertate di petrolio equivalente fa sapere che l'aumento degli utili è legato soprattutto all'aumento del prezzo del petrolio e ai margini di raffinazione. Gli analisti si aspettavano un rialzo degli utili a 3,19-3,45 miliardi di euro.

**Sanofi-Aventis** ha chiuso il 2005 con un utile netto pari a 6,335 miliardi di euro, in crescita del 26,1% rispetto ai 5,025 mld registrati nel 2004. Il fatturato è pari a 27,311 miliardi di euro, in aumento dell'8,4% rispetto ai 25,199 mld dell'anno precedente. Lo rende noto il gruppo in un comunicato precisando che il Cda proporrà agli azionisti un dividendo di 1,52 euro per azione, in crescita del 26,7% rispetto al 2004.

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo (uff. lire)	Prezzo (uff. euro)	Prezzo (uff. euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Aceas	18996	9,76	9,75	-0,80	16,47	339	8,38	9,83	0,3780	2078,32
Accpas-Aps	15738	8,13	8,12	0,20	4,85	484	7,58	8,14	0,2900	445,75
Acotel	25255	13,04	13,09	0,15	-3,97	10	13,04	14,46	0,4000	54,39
Acq. De Ferr. r nc	7464	3,86	3,86	-0,08	-12,39	7	3,58	4,48	0,1110	58,07
Acq. De Ferrari	11327	5,85	5,85	-	-4,96	0	5,73	6,46	0,1060	130,90
Acq. Marcella	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acq. Petah.	32336	16,70	16,70	1,21	-1,71	0	16,65	17,19	0,1000	84,34
Acsm	5187	2,68	2,73	7,63	21,06	1050	2,21	2,68	0,0700	100,45
Actelios	19884	10,27	10,18	-1,45	20,68	225	8,51	10,51	-	231,67
Aedes	11310	5,84	5,82	-1,05	7,23	115	5,45	5,97	0,1500	585,10
Aem	3518	1,82	1,81	-0,22	12,37	5241	1,62	1,83	0,0530	3270,69
Aem To w08	4486	2,32	2,32	-0,26	13,25	525	2,04	2,33	0,0410	1092,15
Aem To w08	1260	0,65	0,65	0,77	21,19	516	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28624	14,78	14,70	-1,07	7,22	8	12,74	14,80	0,0600	133,56
Aisfortw@re	2271	1,17	1,18	-	-5,96	92	1,11	1,25	-	39,80
Alerion	924	0,48	0,48	0,15	7,77	1006	0,44	0,48	0,0050	191,01
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2411	1,25	1,25	2,72	28,31	23824	0,97	1,26	0,0413	1726,43
Alleanza	20037	10,35	10,38	0,32	-1,51	7442	9,98	10,68	0,3600	8757,95
Amga	3762	1,94	1,95	0,52	17,69	979	1,65	1,94	0,0200	676,22
Amplifon	126593	65,38	65,35	0,74	15,07	17	55,89	65,91	0,2400	1293,07
Anima	6636	3,43	3,42	-1,04	11,19	249	3,08	3,52	-	359,83
Art's	20819	10,75	10,78	0,79	1,29	5	10,44	11,33	0,4000	38,49
Asm	5449	2,81	2,82	-1,02	9,96	847	2,53	2,84	0,1000	2178,90
Astaldi	10804	5,58	5,69	5,22	15,89	1620	4,64	5,58	0,0750	549,21
Auto To-Mi	33509	17,31	17,31	-0,47	9,04	139	15,75	17,35	0,3000	1522,93
Autogrill	23547	12,16	12,16	-0,25	5,14	891	11,44	12,87	0,2000	3093,76
Autostrate	41823	21,60	21,59	0,84	5,26	1739	20,11	22,36	0,2500	12348,97
Azimut R.	17308	8,94	8,95	0,54	35,25	281	6,61	9,21	0,0500	1290,61

<b>B</b>										
B. Antonveneta	51176	26,43	26,44	-	0,30	150	26,35	26,44	0,4500	8160,41
B. Bilbao V@z	33329	17,21	17,17	0,24	13,09	3	15,11	17,21	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5718	2,95	2,95	-0,27	18,12	1795	2,49	3,21	0,0520	3357,69
B. Carige	7441	3,84	3,85	0,55	16,14	480	3,31	3,89	0,0723	3688,89
B. Carige risp	9854	5,09	5,15	0,98	5,55	2	4,69	5,24	0,0923	780,80
B. Casio	13531	6,99	7,02	1,11	11,99	95	5,97	7,09	0,0830	817,60
B. Desio r nc	12886	6,55	6,54	0,51	8,95	29	5,95	6,59	0,1000	86,50
B. Fidia	9965	5,15	5,13	-0,06	11,21	4970	4,63	5,15	0,1000	5045,56
B. Finat	2370	1,22	1,22	-0,33	6,34	842	1,13	1,26	0,0100	444,17
B. Ifis	22482	11,61	11,61	-0,71	16,45	47	9,88	12,29	0,1400	333,07
B. Intermobiliare	17583	9,08	9,11	1,14	20,50	106	7,51	9,08	0,1750	1394,96
B. Intesa	9652	4,99	4,96	0,14	10,41	21987	4,41	4,99	0,0520	29827,12
B. Intesa r nc	9060	4,68	4,64	-0,04	10,85	2033	4,08	4,68	0,1160	4963,12
B. Italease	60857	31,43	31,75	2,82	44,84	655	25,10	32,39	-	2996,31
B. Lombarda	27108	14,00	14,02	0,16	16,05	895	12,06	14,00	0,3500	4512,09
B. Profilo	4790	2,47	2,48	0,77	15,23	400	2,07	2,53	0,1100	307,79
B. Santard	23775	12,28	12,21	-0,92	9,97	20	10,97	12,31	0,0930	-
B. Sarf. r nc	36044	18,61	18,63	0,31	7,71	15	17,25	18,70	0,5100	122,86
B.P. Etruria e L.	30794	15,90	15,83	-0,06	12,81	175	14,10	15,90	0,3300	857,79
B.P. Intra	27998	14,46	14,43	-0,30	20,73	347	11,98	14,97	0,2000	700,80
B.P. Italiana	17891	9,24	9,23	0,72	24,14	3103	7,44	9,24	0,2750	4486,01
B.P. Milano	21045	10,87	10,86	0,47	16,61	1636	9,34	10,94	0,3300	451,01
B.P. Spoleto	24972	12,90	12,91	1,45	18,60	93	10,70	13,11	0,3400	282,18
B.P. Verona Ho	39481	20,39	20,45	1,04	17,93	1980	17,29	20,39	0,5000	7604,16
B.P.H. Banca	40913	21,13	21,44	3,78	13,34	5449	18,64	21,13	0,6700	7269,77
BasicNet	1063	0,55	0,55	1,47	61,17	338	0,56	0,56	0,0930	33,50
Bastogi	549	0,28	0,28	-0,04	5,27	306	0,27	0,29	-	191,69
BB Biotech	106824	55,17	55,28	0,82	7,44	8	50,37	55,17	2,4000	-
Bca Hls w08	12594	6,50	6,51	-1,45	49,79	16	4,25	6,98	-	-
Beghelli	1264	0,65	0,65	1,28	8,20	741	0,60	0,65	0,0258	130,56
Benetton	19993	10,27	10,29	0,49	7,04	314	9,60	10,27	0,3400	1865,34
Beni Stabili	17599	0,91	0,90	-0,34	11,99	4049	0,81	0,92	0,0200	1546,12
Biesse	17467	9,02	9,16	3,21	33,11	164	6,78	9,02	0,1200	247,11
Bipelle Inv.	13748	7,10	7,10	0,71	18,73	17	5,98	7,20	0,3500	1959,28
Bis	9538	2,91	2,91	0,14	4,00	8756	2,80	2,96	0,0801	8917,74
Bnl r nc	5735	2,96	2,96	0,44	19,58	92	2,48	3,15	0,0415	69,71
Boero	34408	17,77	17,70	0,40	11,06	2	15,25	18,50	0,4000	77,13
Bon. Ferraresi	70616	36,47	36,42	0,38	10,95	5	32,87	37,11	0,1200	205,14
Brembo	14547	7,51	7,54	2,38	12,13	227	6,14	7,51	0,1800	501,75
Brioschi	893	0,46	0,46	-0,43	10,57	122	0,40	0,49	0,0038	228,62
Brioschi w	170	0,09	0,09	-0,22	33,84	960	0,06	0,09	-	-
Bulgari	18953	9,74	9,75	-0,10	24,71	965	8,94	9,86	0,2200	2902,74
Buonugiorno Vit.	8662	4,48	4,47	-0,11	37,69	339	3,26	4,48	-	384,95
Buzzi Unicem	32816	16,95	16,91	-0,08	27,94	264	13,25	16,95	0,2900	2658,14
Buzzi Unicem r nc	21959	11,34	11,28	-0,35	23,10	102	9,21	11,34	0,3140	460,14

<b>C</b>										
C. Argigliano	6976	3,60	3,59	-0,22	7,55	43	3,35	3,62	0,1126	513,05
C. Bertalmio	56326	29,09	28,97	-0,34	13,81	19	25,56	29,09	0,8200	1795,63
C. Valtellinese	24844	12,83	12,87	0,55	12,39	169	11,42	12,83	0,4000	1006,83
Cad It	19994	10,33	10,33	0,92	2,30	26	9,66	10,37	0,3300	92,73
Cairo Comm.	94277	48,69	48,62	0,37	-0,77	12	47,60	53,23	0,3000	381,45
Callagpr. r nc	15823	8,17	8,17	0,06	16,69	3	7,00	8,17	0,0800	7,44
Callagprone	15905	8,21	8,26	1,26	13,37	10	7,12	8,36	0,0600	